
2018年2月15日発行

発行元：たからべ森の学校

住所 ：曽於市財部町北俣5410-1

TEL：0986-28-6120 FAX:0986-28-6121

URL：http://t-morinogakkou.jp 【著者】大峰 彩・小倉 夏美

Vol.55

お誕生日会＆中学校バスケット部お別れ会inたか森カフェ

11月18日にたか森カフェにて2組の貸切営業をしました♡
1組目はたか森カフェにて、中学校のバスケ部のお別れ会、
もう1組は、キッズルームにて1歳のお子さんのお誕生日会をおこなってい
ただきました～(*´˘`*)
両方の親御さん方は、早めに来校いただきお部屋の飾り付けをされてまし
た。とっても可愛くデコレーションされてました(♡´ω`♡) 
この日は、2組ともたか森カフェ特別メニューのビュッフェスタイル♡♡
野菜嫌いのお子さんもたか森カフェ特製の野菜ケーキを「おいしー♡」と

たくさん食べてくれました(⋈◍＞◡＜◍)。✧♡

バスケ部の皆さんはお別れ会の前に体育館でバスケをして汗を流しており
ました。食後は生徒さんがモノマネをする出し物やこれまでの思い出をま
とめたDVDなどを見たりしてました(≧∇≦)
お誕生日会は、主役のお子さんが前日お熱が出て心配でしたが、当日は元
気いっぱいで一安心(*´˘`*)♡
お姉さんがピアノの伴奏をしてくれたり、クイズ大会があったりなど、家

族の愛がたくさん詰まった素敵なお誕生日会でした(*´∨`*)♡
たか森カフェを会場に選んでいただきありがとうございました(*´▽`人)♡

たか森カフェでは、同窓会やお誕生日会などにて貸切営業のご予約を承っ
ております♪お気軽にご相談ください。お待ちしております～
o(*^∇^*)o

〒899-4102 曽於市財部町北俣5410-1
TEL：0986-28-6120

お問合せは
コチラ

八女市議会の皆様が施設見学にお越しくださいました♪

この度、たからべ森の学校の支配人を仰せつかりました鈴木雅也と
申します。長年、ホテル業界で働いておりました。こちらで行って
います職業訓練「農業人材育成科」の卒業生でもあります。宿泊施
設開設に伴い、これまでの経験を活かし楽しく仕事をやっていきた
いと思っております。どうぞよろしくお願い致します。

たか森に新しい仲間が増えました

1月30日(火)、福岡県の八女市議会の皆様が施設見学にお越しくださいました。！
初めに校舎2階のパソコンルームにて、学校で取り組んでいる事業内容やたか森がスタートする
までの経緯について説明を行いました。皆さんメモをとったりしながら、真剣に説明を聞いてく
ださいました。説明後は、調理実習科の職業訓練の授業風景を見学していただきました。
授業見学後は、校舎内の見学へ！
学校内が宿泊施設をなるため工事中の見学となりましたが、どんな施設に生まれ変わるのか
なー？とみなさん興味深々でした(*´˘`*)♡
最後に恒例の記念撮影！八女市議会の皆様、遠い中お越しいただきありがとうございました
(*´∨`*)

いきなりですが皆さん！「サワーポメロ」は、どのよ
うなものかご存知でしょうか？サワーポメロは、グ
レープフルーツのような見た目で香りが良く、ジュー
シーでさわやかな甘みが特徴の果物です。
そんなサワーポメロと温州みかんを使ってマーマレー
ドやお菓子を作る授業を行いました～♬
授業が始まると、廊下までさわやかな甘ーい匂いが広
がって私達スタッフもわくわく(*’ω’*)
2日間の実習でついに5時間以上煮込まれてうま味が
凝縮した❝マーマレード❞や、サワーポメロの皮で
作ったおしゃれなお菓子❝オランジェット❞、温州み
かんたっぷりの❝パウンドケーキ❞が完成～♡
訓練生のみなさんお疲れ様でしたー(`･ω･´)といつも
はここで授業は終わりですが……今回の授業では、
作って「ハイ、おしまい！」ではなく、実際にお店で
売ると仮定して瓶詰めやラッピングまでしちゃいまし
た(*´∨`*)
初めてのラッピングに戸惑う男性陣と手慣れた様子で
ワイワイ楽しそうな女性陣( *´艸｀)
最初は何から手をつけていいのか分からずあたふたし
ていた男性陣もアドバイスをもらいながら最後には
素敵なラッピングを完成させていました(人´ω｀*)♡

今度こそ本当にお疲れ様でしたー‼

2017年11月1日よりスタートした【調理実習科】
の訓練は、開始から3ヶ月が経過し、
修了まで残り2週間ほどとなりました♬
1月31日からは、訓練生が実際に保育園やレスト
ランなど、様々な企業で実習をさせていただく企
業実習がスタートし、最後の１ヶ月間はそれぞれ
別々の場所で訓練に励んでいます‼
先日、訓練生の様子を見学＆写真撮影しに行って
きました(9｀･ω･)9
それぞれの企業で、従業員の方々やお客様、利用
者の方などとも積極的に関わり、休み時間には談
笑する様子も♡楽しそうに実習に臨む訓練生の様
子に学校スタッフも一安心‼もちろん休み時間が
終われば真剣モードに早変わり‼真剣に仕事をこ
なす様子も見られました(`･ω･´)
みんな学校での3ヶ月間で身に付けた知識や技術
を生かし、与えられた仕事をテキパキこなしてい
ましたよ～‼あと2週間ほどの訓練期間ですが、
訓練生全員が最後の修了式で再び顔を合わせ、
笑って卒業できるように私達スタッフも精一杯サ
ポートしていきたいと思っていますo(･ω･´o)

みんなで最後まで頑張るぞー‼
エイエイオーp(･∩･)q

【調理実習科】
❋企業実習START❋

【調理実習科】
サワーポメロと温州みかんでお菓子作り


